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Αριθμός 430 

Ο ΠΕΡΙ ΦΟΡΟΥ ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ ΝΟΜΟΣ ΤΟΥ 2000 
(ΝΟΜΟΣ 95(1) ΤΟΥ 2000) 

ΟΙ ΠΕΡΙ ΦΟΡΟΥ ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ 
(ΓΕΝΙΚΟΙ) ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ ΤΟΥ 2001 ΜΕΧΡΓ2004 

Γνωστοποίηση με βάση τον Κανονισμό 5(1) 

Ο Έφορος Φόρου Προστιθέμενης Αξίας, ασκώντας τις εξουσίες 
που του παρέχει ο κανονισμός 5(1) των περί Φόρου Προστιθέμενης 
Αξίας (Γενικοί) Κανονισμών του 2001 μέχρι 2004, γνωστοποιεί ότι, όταν 
οποιοδήποτε πρόσωπο απαιτείται να ειδοποιήσει τον Έφορο Φόρου 
Προστιθέμενης Αξίας για την υποχρέωση του να εγγραφεί δυνάμει της 
παραγράφου 3(1) του Μέρους II του Πρώτου Παραρτήματος του 
Νόμου, η ειδοποίηση περιέχει τα στοιχεία που απαριθμούνται στο 
έντυπο που καθορίζεται στο Παράρτημα της παρούσας 
Γνωστοποίησης. 

Στην περίπτωση που η πιο πάνω ειδοποίηση υποβάλλεται από 
συνεταιρισμό, αυτή θα περιέχει τα στοιχεία που απαριθμούνται στο 
έντυπο ΦΠΑ 102, το οποίο γνωστοποιήθηκε ως Παράρτημα Β στην 
ΚΔΠ 8/2002. 

Η παρούσα Γνωστοποίηση τίθεται σε ισχύ κατά την ημερομηνία 
προσχώρησης της Δημοκρατίας στην Ευρωπαϊκή Ένωση. 

Επίσημη Εφημερίδα, 
Παράρτημα Τρίτο(Ι): 
27.7.2001 

Παράρτημα 

Επίσημη Εφημερίδα, 
Παράρτημα Τρίτο(Ι): 
11.1.2002 
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ISSJ ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗΣ ΚΥΠΡΙΑΚΗ β > \ Ν ί / 1 ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

Γιο ci7lo/}p7] χρήση 

Σφραγίδα 
ΑΞΙΑΣ 

ΑΙΤΗΣΗ ΓΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗ - ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΑΠΟ ΑΠΟΣΤΑΣΗ 

Πριν προχωρήσετε, παρακαλώ μελετήστε το Ενημερωτικό Έντυπο "Εγγραφή στο Μητρώο ΦΠΑ : Αποκτήσεις και 
πωλήσεις από απόσταση". Παρακαλείστε να συμπληρώσετε το έντυπο με μαύρο ή μπλε μελάνι και ΚΕΦΑΛΑΙΑ 
ΓΡΑΜΜΑΤΑ. Μετά να το αποστείλετε σε οποιοδήποτε γραφείο της Υπηρεσίας ΦΠΑ (οι διευθύνσεις βρίσκονται 
στον τηλεφωνικό κατάλογο). 

Γ Π Παρακαλείστε να συμπληρώσετε το όνομα του ΠΡΟΣΩΠΟΥ ΠΟΥ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΕΙ ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΑΠΟ 
ΑΠΟΣΤΑΣΗ προς τη Δημοκρατία. 

Γ Π Παρακαλείστε να συμπληρώσετε το ΟΝΟΜΑ του ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΥ 

[ Π Παρακαλείστε να συμπληρώσετε τη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ του ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΥ ή τη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ του 
ΠΡΟΣΩΠΟΥ ΠΟΥ ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΑΤΕ ΣΤΟ ΤΕΤΡΑΓΩΝΟ 1 εάν δεν έχει οριστεί φορολογικός αντιπρόσωπος. 

Οδός Αριθμός 

Ι Ι Ι Ι Ι Ι Ι Ι Ι Ι Ι Ι Ι Ι Ι Ι Ι Ι Μ Ι Μ 
Όνομα κτιρίου 

Ι Ι Ι Μ Ι Ι Ι Ι 
Προάστιο/Πόλη, Χωριό/Επαρχία... 
Αρ. Τηλεφώνου 

Ι Ι Ι Ι Ι Ι Ι Ι Ι 

Αρ. Διαμ.' Τ. Κώδικας 
I I I I I I I I ι 

Αρ. Τηλεομοιότυπου Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο 
Ι Ί . Ι ΐ Ι Ι Ι Ι Ι Ι ■ Ι 

Παρακαλείστε να συμπληρώσετε τη διεύθυνση σας για αλληλογραφία αν είναι διαφορετική από την πιο πάνω. 

Οδός 
ι ι ι 

Όνομα κτιρίου 
Ι Ι Ι Ι Ι Ι Ι Ι Ι 

Προάστιο/Πόλη, Χωριό/Επαρχία... 
Αρ. Τηλεφώνου 

ι ι ι ι ι ι ι ι ι 

ι ι ι ι ι ι ι ι ι 
Αρ. Διαμ. Τ. Θυρίδα 

Ι Ι Ι Ι Ι ι ι ι ι 

Αρ. Τηλεομοιότυπου 
Ι Ι Ι Ι Ι Ι Ι Ι Ι 

Αριθμός 
Ι Ι Ι Ι Ι 

Τ. Κώδικας 

Ι Ι Ι Ι Μ Ι-

Ι 4 | Περιγράψετε την επιχειρηματική σας δραστηριότητα 
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5 ] Στοιχεία του προσώπου που έχετε δηλώσει στο τετράγωνο 1 πιο πάνω: 

Κράτος μέλος 
εγκατάστασης 

Αυτοεργοδοτοΰμενος □ 

Εταιρεία περιορισμένης ευθύνης 1 Ι 
(ΛΤΔ) | _ | 

Αρ." Γαυτότητας ή Αρ. Διαβατηρίου 

ι ι 
Αρ. Ενγοαφής 

Ι 6 [ Χρησιμοποιείτε μηχανογραφημένο σύστημα τήρησης λογαριασμών; ΝΑΙ Ι Ι ΟΧΙ 1 1 

| 7 | Η αξία των πωλήσεων από απόσταση που έχετε πραγματοποιήσει σε πελάτες στη Δημοκρατία έχει υπερβεί σε 
οποιοδήποτε χρονικό σημείο τό όριο εγγραφής (£20000) στο ημερολογιακό έτος που αρχίζει από την 1 η 

Ιανουαρίου, 2004 ή σε οποιοδήποτε μεταγενέστερο ημερολογιακό έτος; 

Παρακαλείστε να σημειώσετε Q ] 

Ναι Π Υπερέβηκα το όριο στις Ι 1 Ι Ι Ι Ι Ι Προχωρήστε στο 10 

Όχι Π Προχωρήσετε στο 8 

| 8 | Έχετε εξασκήσει την επιλογή να θεωρείται η Δημοκρατία ως ο τόπος παράδοσης των πωλήσεων από 
απόσταση, παρόλο που δεν έχετε υπερβεί το όριο εγγραφής στη Δημοκρατία; 

Παρακαλείστε να σημειώσετε \J\ 

"Οχι Π Προχωρήστε στο 9 
Κρότος Μέλος Ε.Ε. _______ 

Ναι [ ] ] και η επιλογή ασκήθηκε στη Ι 1 στις Ι Ι" 1 Ι 

Παρακαλείστε να καταχωρήσετε την ημερομηνία κατά την οποία πραγματοποιήσατε την 
πρώτη σας φορολογητέα συναλλαγή στη Δημοκρατία l l l i 

1 9 | Έχετε πρόθεση να πραγματοποιήσετε πωλήσεις από απόσταση αγαθών που υπόκεινται σε ειδικό φόρο 
κατανάλωσης στη Δημοκρατία; 

Παρακαλείστε να σημειώσετε Q 

Όχι Π Προχωρήστε στο 1 1 

Ναι Q Παρακαλείστε να καταχωρήσετε την ημερομηνία κατά την οποία 
προτίθεστε να πραγματοποιήσετε την πρώτη σας φορολογητέα 
συναλλαγή στη Δημοκρατία Ι Ι Ι 1 1 1 1 

Ι 
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Υποχρεούμαι να εγγραφώ από Ι 1 1 1 1 1 1 

Θα ήθελα να εγγραφώ από την εξής προηγούμενη ημερομηνία Ι Ι Ι Ι Ι Ι Ι Προχωρήστε στο 12 

| 11 | Προτίθεστε να εξασκήσετε την επιλογή να είναι η Δημοκρατία ο τόπος παράδοσης των πωλήσεων σας από 
απόσταση; 

Παρακαλείστε να 
σημειώσετε 

Όχι Π 
Ναι | 1 Παρακαλείστε να καταχωρήσετε την ημερομηνία κατά την οποία 

υπολογίζετε να πραγματοποιήσατε την πρώτη σας φορολογητέα 
συναλλαγή στη Δημοκρατία Ι Ι 1 Ι 1 Ι Ι 

Θα ήθελα να εγγραφώ από Ι Ι Ι Ι Ι Ι Ι 

| 12 | Παρακαλείστε να δηλώσετε την αξία των πωλήσεων από απόσταση που προτίθεστε να πραγματοποιήσετε 

στη Δημοκρατία τους επόμενους 12 μήνες £ [ ] 

[ 13 | Παρακαλείστε να συμπληρώσετε και να υπογράψετε τη δήλωση 

Ενώ ο/η 

ΔΗΛΩΣΗ 

(συμπληρώστε το πλήρες όνομα σας με ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΓΡΑΜΜΑΤΑ) 

δηλώνω ότι οι πληροφορίες που συμπληρώθηκαν σε αυτό το έντυπο και που περιέχονται σε οποιοδήποτε 
επισυνημμένο έγγραφο είναι πλήρεις και αληθείς. 

Υπονοαφή 

Ημερομηνία Ι Ι Ι Ι Ι Ι Ι 

Παρακαλείστε να σημειώσετε Η Π 

Αυτοεργοδοτούμενος 1 | 

Καταπιστευματοδόχος | | 

Γραμματέας εταιρείας | 1 

Φορολογικός Αντιπρόσωπος 1 | 

Συνέταιρος | | 

Εξουσιοδοτημένο διευθυντικό στέλεχος | | 

Πρόεδρος ή Γραμματέας | | 

0 

Σημ. Παράλειψη σας να γνωστοποιήσετε έγκαιρα την υποχρέωση σας για εγγραφή συνεπάγεται την επιβολή χρηματικών 
επιβαρύνσεων 


